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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.10.2022  uznesením č. 39/2022  

Rozpočet bol zmenený dvanásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 3.2.2023 uznesením č. 1/2023 1) 

- druhá zmena schválená dňa 3.2.2023 uznesením č. 1/2023 2) 

- tretia zmena  schválená dňa 31.3.2023 uznesením č. 22/2023 a) 

- štvrtá zmena  schválená dňa 31.3.2023 uznesením č. 22/2023 b) 

- piata zmena schválená dňa 28.4.2023 uznesením č. 23/2023 

- šiesta zmena schválená dňa 26.5.2023 uznesením č. 36/2023 1) 

- siedma zmena schválená dňa 6.5.2023 uznesením č. 36/2023 2) 

- ôsma zmena schválená dňa 29.6.2023 uznesením č. 45/2023 

- deviata zmena schválená dňa 14.8.2023 uznesením č. 55/2023 

- desiata zmena schválená dňa 27.10.2023 uznesením č. 64/2023 a) 

- jedenásta zmena schválená dňa 27.10.2023 uznesením č. 64/2023 b) 

- dvanásta zmena schválená ku dňu 31.12.2023 rozpočtovým opatrením starostky č. 1/2023 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2.976.671,00 3.104.449,85 2.698.223,86 86,91 % 

z toho :     

Bežné príjmy 2.198.071,00 2.338.418,27 2.344.602,70 100,26 % 

Kapitálové príjmy               0,00 53.120,77 49.008,77 92,26 % 

Finančné príjmy 603.000,00 499.294,81 91.615,70 18,35 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 175.600,00 213.616,00 212.996,69 99,71 % 

Výdavky celkom 2.976.671,00 3.104.449,85 2.484.327,70 80,02 % 

z toho :     

Bežné výdavky 1.015.024,62 1.108.338,97 941.330,39 84,93 % 

Kapitálové výdavky 627.577,00 602.924,12 159.808,53 26,51 % 

Finančné výdavky 28.736,38 28.296,76 31.651,36 111,86 % 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 1.305.333,00 1.364.890,00 1.351.537,42 99,02 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 
0,00 0,00 + 213.896,16  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2.976.671,00 3.104.449,85 2.698.223,86 86,91 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3.104.449,85 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

2.698.223,86 EUR, čo predstavuje  86,91 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2.198.071,00 2.338.418,27 2.344.602,70 100,26 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2.338.418,27 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

2.344.602,70 EUR, čo predstavuje  100,26 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1.278.240,00 1.353.497,01 1.360.372,03 100,51 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1.194.476,12 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1.200.154,62 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100,48 %. 

V roku 2023 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 5,10 % čo predstavuje sumu 58.276,08 EUR 

( v r. 2022 boli poukázané finančné prostriedky vo výške 1.141.878,54 EUR). 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 86.728,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 87.467,96 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,85 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 69.099,54 EUR, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 18.281,19 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 87,23 EUR. Za rozpočtový 

rok bolo zinkasovaných  86.432,78 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1.035,18 EUR. 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2.856,90  EUR. 

 

Daň za špecifické služby 

Z rozpočtovaných 72.292,89 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 72.749,45 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,63 %. Príjmy dane za psa boli v sume 1.439,55 EUR, príjmy dane za 

ubytovanie boli v sume 90,00 EUR, príjmy dane za užívanie verejného priestranstva boli v sume 

1.042,06 EUR a príjmy z poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný dopad boli v sume 

70.177,84 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 71.696,69 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 1.052,76 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za špecifické služby v sume 

14.538,20 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

88.771,00 86.650,39 78.376,20 90,45 % 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 63.163,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 55.873,10 EUR, čo je 

88,46 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1.159,27 EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 54.713,83 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 7.300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 7.271,50 EUR, čo je 99,61 

% plnenie.  

Pokuty a penále 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjme k 31.12.2023 v sume 4,61 EUR, čo je 461 % plnenie. 

Poplatky z platby za služby 

Z rozpočtovaných 15.947,39 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 14.977,41 EUR, čo je 

93,92 % plnenie. 

Ďalšie administratívne poplatky – poplatok za znečisťovanie ovzdušia 

Z rozpočtovaných 240,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 247,57 EUR, čo je 103,15 % 

plnenie. 
 

c)  iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 4.055,90 4.055,90 100 % 
 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4.055,90 EUR, bol skutočný príjem vo výške 4.055,90 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  
 

d) prijaté bežné granty a transfery: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

703.434,00 894.214,97 901.798,57 100,85 % 
 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 894.214,97 EUR bol skutočný príjem vo výške 

901.798,57 EUR, čo predstavuje 100,85 % plnenie. 
 

Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Transfery v rámci verejnej správy: 898.298,57  

MV SR sekcia verejnej správy Bratislava 4.320,77 Matričná činnosť 

Regionálny úrad školskej správy NR  694.613,00 
ZŠ prenesené kompetencie, navýšenie 

energii, čítame 

MV SR sekcia verejnej správy Bratislava 983,40 Transfer zo ŠR – register obyvateľov 

Okresný úrad NZ odbor starostlivosti o ŽP 329,76 Transfer zo ŠR – životné prostredie 

Regionálny úrad školskej správy NR 23.430,00 MŠ dotácia predškoláci 

Regionálny úrad školskej správy NR 6.541,00 ZŠ vzdelávacie poukazy 

ÚPSVaR Nové Zámky pracovisko Šurany 
50.723,00 

2.271,10 

ZŠ stravné deti ZŠ,MŠ 

Vrátenie nespotrebovaných FP r. 2022 

Okresný úrad NZ 
2.612,43 

1.020,00 

Voľby do NRSR 

Referendum  

ÚPSVaR Nové Zámky pracovisko Šurany 66,40 ZŠ školské potreby soc.deti 

Regionálny úrad školskej správy NR 14.376,00 ZŠ asistent učiteľa 

Regionálny úrad školskej správy NR 200,00 ZŠ soc. znevýhodnené deti 

Regionálny úrad školskej správy NR 5.298,00 ZŠ učebnice 

Regionálny úrad školskej správy NR 3.500,00 

3.500,00 

ZŠ škola v prírode 

Vrátená celá suma nespotreb. FP 
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Regionálny úrad školskej správy NR 6.300,00 ZŠ lyžiarsky výcvik 

Okresný úrad NZ odbor krízového riadenia 337,93 CO skladník 

Ministerstvo hospodárstva SR Bratislava 9.063,68 Energie 

Ministerstvo financií SR Bratislava 57.419,71 Negatívne dôsledky inflácie 

Regionálny úrad školskej správy NR 4.660,00 ZŠ Digitálna transform. vzdelávania 

MV SR sekcia verejnej správy Bratislava 69,20 Transfer zo ŠR – register adries 

Environmentálny fond 8.344,29 Príspevok na ŽP 

Ministerstvo vnútra SR Bratislava 3.290,00 Ubytovanie Ukrajincov 

Nitriansky samosprávny kraj 800,00 NSK obecné slávnosti 

Dary 500,00  

Dar od občanov 500,00 na podporu kultúry 

Transfer mimo verejnej správy 3.000,00  

Dobrovoľná požiarna ochrana SR  3.000,00 Dobrovoľní hasiči 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 53.120,77 49.008,77 92,26 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 53.120,77 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

49.008,77 EUR, čo predstavuje  92,26 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  15.901,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 31.789,00EUR, čo 

predstavuje 199,92 % plnenie. 
 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 37.219,77 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 17.219,77 EUR, čo 

predstavuje 46,27 % plnenie. 
 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Pôdohospodárska platobná agentúra, 

sekcia projektových podpôr NR – 

CEDRON Nitrava 

 

9.164,83 

3.054,94 

Ihrisko pri MŠ  

z EÚ 

zo ŠR 

Nitriansky samosprávny kraj 5.000,00  
 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 
 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

495.000,00 499.294,81 91.615,70 18,35 % 
 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 499.294,81 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 91.615,70 EUR, čo predstavuje  18,35 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 22/2023 zo dňa 31.3.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 7.288,40 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 7.288,40 EUR – zámková dlažba pred 

DS v novom cintoríne. 
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 36/2023 zo dňa 26.5.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 6.408,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6.408,00 EUR – kosiace zariadenie  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 36/2023 zo dňa 26.5.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 12.123,49 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 12.123,49 EUR  - spoluúčasť detské 

ihrisko pre MŠ.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 55/2023 zo dňa 14.8.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 9.920,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 9.920,00 EUR – kosiace zariadenie.  
 

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 45.000,00  EUR – detské ihrisko Rodinka 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 2.271,10 EUR – stravné deti ZŠ 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 2.023,71 EUR - Referendum 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 580,40  EUR 

- príjem zábezpeky od obyvateľov bytov v sume 6.000,60 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                              
129.100,00 208.601,00 207.982,40 99,70 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 208.601,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

207.982,40 EUR, čo predstavuje  99,70 % plnenie.  
 

Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová organizácia – Základná škola s materskou školou – Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr 

v rozpočtovom roku nedosiahla žiadne kapitálové príjmy.  
 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                            
0,00 5.015,00 5.014,29 99,99 % 

 

V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 5.014,29 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

2.976.671,00 3.104.449,85 2.484.327,70 80,02 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3.104.449,85 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 2.484.327,70 EUR, čo predstavuje  80,02 % čerpanie.  
 

A. Výdavky obce 
 

1. Bežné výdavky:  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

965.297,24 1.108.338,97 941.330,39 84,93 % 
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Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1.108.338,97 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

941.330,39 EUR, čo predstavuje  84,93 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 298.659,15 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 278.985,44 

EUR, čo je 93,41 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, evidencie 

obyvateľov, CO skladníka, knižnice, životného prostredia, technického úseku, domu smútku a 

sociálnych služieb. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 105.658,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 94.650,78 

EUR, čo je 89,58 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 602.715,97 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 471.750,91 

EUR, čo je 78,27 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 93.813,69 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 88.451,34 

EUR, čo predstavuje 94,28 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 7.491,92 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 7.491,92 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

524.077,00 602.924,12 159.808,53 26,51 % 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 602.924,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 159.808,53 EUR, čo predstavuje  26,51 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Rekonštrukcia prístavby OÚ 

Z rozpočtovaných  10.600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 10.594,46 EUR, čo 

predstavuje 99,95 % čerpanie.  

b) Kosiace zariadenie 

Z rozpočtovaných  16.328,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 16.328,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

c) Detské ihrisko RODINKA v parku 

Z rozpočtovaných  57.623,68 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 57.123,49 EUR, čo 

predstavuje 99,13 % čerpanie.  

d) Rekonštrukcia rozhlasu 

Z rozpočtovaných  11.500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 11.240,42 EUR, čo 

predstavuje 97,74 % čerpanie.  
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e) Zámková dlažba pred DS v novom cintoríne 

Z rozpočtovaných  10.000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 7.288,40 EUR, čo 

predstavuje 72,88 % čerpanie.  

f) PD prístavby B pavilónu ZŠ 

Z rozpočtovaných  11.952,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 9.660,00 EUR, čo 

predstavuje 80,82 % čerpanie.  

g) Externá učebňa v areáli ZŠ 

Z rozpočtovaných  24.335,12 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 24.335,12 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

h) Verejné osvetlenie – rekonštrukcia, nové LED osvetlenia 

Z rozpočtovaných  28.817,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 22.518,64 EUR, čo 

predstavuje 78,14 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie finanč. 

výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

28.296,76 28.296,76 31.651,36 111,86 % 
 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 28.296,76 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 31.651,36 EUR, čo predstavuje  111,86 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  
 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Bežné výdavky:  
 

Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                               
1.168.874,00 1.364.890,00 1.351.537,42 99,02 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1.364.890,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1.351.537,42 EUR, čo predstavuje  99,02 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Kapitálové výdavky a výdavkové finančné operácie:  
 

Rozpočtová organizácia – Základná škola s materskou školou – Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr v 

rozpočtovom roku nemala žiadne kapitálové výdavky ani výdavkové finančné operácie.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2.552.585,10 

z toho : bežné príjmy obce  2.344.602,70 

             bežné príjmy RO 207.982,40 

Bežné výdavky spolu 2.292.867,81 

z toho : bežné výdavky  obce  941.330,39 

             bežné výdavky  RO 1.351.537,42 

Bežný rozpočet 259.717,29 
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Kapitálové  príjmy spolu 49.008,77 

z toho : kapitálové  príjmy obce  49.008,77 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 159.808,53 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  159.808,53 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -110.799,76 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +148.917,53 

Vylúčenie z prebytku HČ 23.970,27 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 124.947,26 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

      - finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB  

96.629,99 

-6.000,60 

= 90.629,39 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

   - finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

31.651,36 

-3.354,60 

= 28.296,76 

Rozdiel finančných operácií 62.332,63 
PRÍJMY SPOLU   2.692.223,26 

VÝDAVKY SPOLU 2.480.973,10 

Rozpočtové hospodárenie obce  211.250,16 

Vylúčenie z prebytku  HČ 23.970,27 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 187.279,89 

 

Prebytok rozpočtu v sume 148.917,53 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 23.970,27 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 124.947,26 EUR  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  21.501,10 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  12.521,00 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 8.980,10 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 2.469,17 EUR, 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 62.332,63  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 62.332,63 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

187.279,89 EUR. 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov   
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  408.739,99       

Prírastky - z prebytku hospodádrenia za uplynulý  

                  rozpočtový rok  
223.779,62      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 22/2023 zo dňa 31.3.2023 zámková dlažba pred DS        

- uznesenie č. 36/2023 zo dňa 26.5.2023 obstaranie kosiaceho zariadenia 

- uznesenie č. 36/2023 zo dňa 26.5.2023 spoluúčasť detského ihriska Rodinka 

- uznesenie č. 55/2023 zo dňa 14.8.2023 obstaranie kosiaceho zariadenia  

 

7.288,40 

6.408,00 

12.123,49 

9.920,00       

KZ k 31.12.2023 596.779,72       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 1.845,86   

Prírastky - povinný prídel  1 %                    2.435,18                                     

Úbytky   - stravovanie                     2.059,50   

KZ k 31.12.2023 2.221,54 

 

Sociálny fond ZŠ s MŠ Veľký Kýr Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 610,69  

Prírastky - povinný prídel -        %                    9.983,68 

Úbytky   - stravovanie                     4.074,00 

               - dopravné 1.390,00 

               - ostatné úbytky 2.248,18 

KZ k 31.12.2023 2.882,19 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  49.344,45       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

 

8.221,06      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravy a udržiavanie 6b.j. 

- na opravy a udržiavanie 2x6b.j. 

- na opravy a udržiavanie 9b.j. 

- na opravy a udržiavanie 4b.j.  

 

30,00 

30,00 

86,00 

957,00       

KZ k 31.12.2023 56.462,51       

 

 

 



                                                                     12 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 

A K T Í V A – Obec Veľký Kýr 

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 6.554.702,92 6.679.272,42 
Neobežný majetok spolu 4.855.504,74 4.850.849,28 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 3.262,50 2.587,50 
Dlhodobý hmotný majetok 4.250.573,92 4.246.593,46 
Dlhodobý finančný majetok 601.668,32 601.668,32 
Obežný majetok spolu 1.695.711,53 1.823.441,05 

z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 901.637,02 886.446,12 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  23.451,54 29.898,61 
Finančné účty  770.622,97 907.096,32 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  3.486,65 4.982,09 

A K T Í V A  - Základná škola s Materskou školou – Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr 

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 1.605.068,94 1.627.746,79 

Neobežný majetok spolu 1.507.594,70 1.486.420,88 

Z toho: - Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

- Dlhodobý hmotný majetok 1.507.594,70 1.486.420,88 

- Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 93.293,13 134.900,67 

Z toho: - Zásoby 117,49 65,38 

- Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

- Krátkodobé pohľadávky  0,00 0,00 

- Finančné účty  93.175,64 134.835,29 

Časové rozlíšenie  4.181,11 6.425,24 
 

P A S Í V A – Obec Veľký Kýr 

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6.554.702,92 6.679.272,42 
Vlastné imanie  4.185.068,72 4.494.910,76 
z toho : Výsledok hospodárenia 4.185.068,72 4.494.910,76 
Záväzky 847.315,75 720.324,49 
z toho : Rezervy 18.595,50 6.513,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 47.023,71 21.501,10 
Dlhodobé záväzky 648.500,48 601.062,43 
Krátkodobé záväzky 81.496,06 91.247,96 
Bankové úvery a výpomoci 51.700,00 0,00 
Časové rozlíšenie 1.522.318,45 1.464.037,17 
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P A S Í V A – Základná škola s Materskou školou – Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr 

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1.605.068,94 1.627.746,79 

Vlastné imanie  204.637,25 185.434,74 

z toho : Výsledok hospodárenia 204.637,25 185.434,74 

Záväzky 1.000.989,48 1.063.963,61 

z toho: Zúčtovanie medzi subjektami VS 901.637,02 883.140,17 

Dlhodobé záväzky 800,55 3.096,23 

Krátkodobé záväzky 98.551,91 177.727,21 

Časové rozlíšenie 399.442,21 378.348,44 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 10.569,06 10.569,06 - 

- dodávateľom ELTODO (479) 170.100,59 170.100,59 - 

- zamestnancom 19.012,59 19.012,59 - 

- poisťovniam  11.342,53 11.342,53 - 

- daňovému úradu 2.341,96 2.341,96 - 

- štátnemu rozpočtu 21.501,10 21.501,10 - 

- štátnym fondom 449.115,22 449.115,22 - 

- prijaté preddavky – zábezpeka byty 27.438,22 27.438,22 - 

- sociálneho fondu 2.221,54 2.221,54 - 

- ostatné záväzky 6.681,68 6.681,68 - 

Záväzky spolu k 31.12.2023 720.324,49 720.324,49  

Stav záväzkov k 31.12.2023 – Základná škola s Materskou školou Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr 

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 
z toho v  lehote splatnosti  z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:        
-   dodávateľom 46.249,89 46.249,89 - 
-   zamestnancom 73.949,01 73.949,01 - 
-   poisťovniam  45.337,28 45.337,28 - 
-   daňovému úradu 9.983,60 9.983,60 - 
-   rozpočtu obce a VUC (355) 883.140,17 883.140,17 - 
-   sociálneho fondu 2.882,19 2.882,19 - 
-   prijaté preddavky  2.207,43 2.207,43 - 
-   ostatné záväzky 214,04 214,04 - 

Záväzky spolu k 31.12.2022 1.063.963,61 1.063.963,61 - 
 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

-       

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 

výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 51.700,00 €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. 

Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 

13. septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  
 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  2.056.994,19 

- bežné príjmy RO  179.404,03 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 2.236.398,22 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  449.115,22 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  0,00 

- zostatok neuhradenej faktúry ELTODO 170.100,59 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 619.215,81 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  449.115,22 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 449.115,22 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 170.100,59 

 
 

Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

170.100,59 2.236.398,22 7,61 % 

Poznámka výpočet: 170.100,59 / 2.236.398,22 x 100 = 7,61 %  
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  2.056.994,19 

- bežné príjmy RO  179.404,03 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 2.236.398,22 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  
 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 642.878,01 

- dotácie zo ŠR - ÚPSVaR 300,00 

- dotácie z MF SR – Okresný úrad NZ – COVID-19 2.290,00 

- dar od občanov – účelovo určený 7.300,00 

- dotácie ZŠ učebnice 1P01, 1P02  3.118,15 
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- dotácie z Eurofondov – Energetické audity 22.344,00 

- dotácie z Envirofondu  5.250,56 

- dotácia ZŠ – NIVAM Banská Bystrica – asistent učiteľa 92.911,58 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022  
776.392,30 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 1.460.005,92 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 28.296,76 

- 651002 splátka úrokov z úveru ŠFRB 7.491,92 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 35.788,68 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

35.788,68 1.460.005,92 2,45 % 
Poznámka výpočet: 35.788,68 / 1.460.005,92 x 100 = 2,45 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

Výška dlhu obce podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a 

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

Východiskové údaje:  

A. 

Bežné príjmy obec + RO Rok 2021 Rok 2022 

Bežné príjmy celkom 2.125.370,73 2.236.398,22 

z toho príjmy 

- dotácie EK 312 

- dotácie EK 331 

- osobitný predpis EK 2xx, 315 

- grantové a darované prostriedky EK 311, 315 

 

807.926,03 

0,00 

164.785,97 

6.594,80 

 

762.673,31 

0,00 

233.985,09 

13.418,99 

Upravené bežné príjmy celkom  1.146.063,93 1.226.320,83 

 

B. 

Suma splátok  Rok 2022 Rok 2023 

Finančné výdavky na splácanie istín            EK 82x  33.963,33 28.296,76 

Bežné výdavky na splácanie úrokov            EK 65x 7.963,84 7.491,92 

Dlhová služba spolu 41.927,17 35.788,68 

 

C. 

Súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín 

návratných zdrojov financovania, záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov a ručiteľských 

záväzkov obce alebo vyššieho územného celku 

 

Rok 2022 

 

Rok 2023 

- účet 461 bankový úver  

- účet 479 ELTODO 15r. splácanie faktúry 

0,00 

189.177,29 

0,00 

170.100,59 

Súhrn záväzkov spolu 189.177,29 170.100,59 

 

 



                                                                     16 

 Rok 2022 Rok 2023 Obmedzenie 

zákonom 

a) Dlh obce  C 2022 / A BP 2021 x 100 =  

8,90 % 

C 2023 / A BP 2022 x 100 =  

7,606 % 

< 60% 

b) Dlhová služba  B 2022 / A upravené BP 2021 x 100 =  

3,658 % 

B 2023 / A upravené BP 2022 x 100 =  

2,918 % 

< 25% 

 

a) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2023 bola splnená.  

b) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2023 bola splnená.  

c) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.7 zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2023 bola splnená 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o zásadách poskytovania transferov 

v rozpočtu obce právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 

prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Farský úrad Veľký Kýr 3.000,00 3.000,00 - 

MO Jednota dôchodcov 500,00 500,00 - 

MO červeného kríža 365,95 365,95 - 

TJ Veľký Kýr 23.890,00 23.890,00 - 

Rybársky zväz MO 600,00 600,00 - 

Šachový klub 800,00 800,00  

ČERDAVIN 800,00 800,00 - 

MOS Csemadok 1.160,00 1.160,00 - 

HC KEER 200 200  

Združenie maďarských rodičov MO 1.100,00 1.100,00 - 

OZ Kynderko 1.200,00 1.200,00 - 

MO Matica Slovenská 500,00 500,00 - 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2015 

o zásadách poskytovania transferov z rozpočtu obce. 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO - Základná škola s materskou školou – 

Alapiskola és Óvoda Veľký Kýr 
 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Veľký Kýr (pre MŠ) 217.002,00 217.002,00 - 

ZŠ s MŠ Veľký Kýr (pre ŠJ ) 110.952,21 110.952,21 - 

ZŠ s MŠ Veľký Kýr (pre ŠKD) 70.252,00 70.252,00 - 

ZŠ s MŠ Veľký Kýr (NIVAM) 10.746,00 10.746,00 - 
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy zo ŠR 
 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Veľký Kýr 755.418,00 742.897,00 12.521,00 
 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 

Poskytovateľ 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

MV SR sekcia verejnej správy Matrika 4.320,77 4.320,77  

MV SR sekcia verejnej správy Register obyvateľstva 983,40 983,40  

OÚ NZ odbor starostlivosti o ŽP Životné prostredie 329,76 329,76  

ÚPSVaR NZ pracovisko Šurany Príspevok na stravu pre deti 
PS 2.271,10 

50.723,00 

 

41.742,90 

Vrátenie za r. 2022 
2.271,10 

Nevyčerp - vráti sa r. 2024 

8.980,10 
ÚPSVaR NZ pracovisko Šurany Školské potreby soc.deti 66,40 66,40  

OÚ NZ odbor krízového riadenia CO skladník 337,93 337,93  

OÚ NZ  

Referendum  

 

Voľby do NRSR, 

PS 2.023,71 

1.020,00 

2.612,43 

 

2.275,11 

2.382,45 

Vrátené nevyčerpané: 

768,60 

229,98 

MV SR sekcia verejnej správy Register adries 69,20 69,20  

Environmentálny fond  Príspevok na ŽP 8.344,29 8.344,29  

Ministerstvo vnútra SR  Ubytovanie odídencov z UA 3.290,00 3.290,00  

Ministerstvo hospodárstva SR Energie 9.063,68 9.063,68  

Ministerstvo financií SR Negatívne dôsledky inflácie 57.419,71 57.419,71  

Pôdohospodárska platobná 

agentúra – CEDRON Nitrava 

Ihrisko pri MŠ - z EÚ 

- zo ŠR 

9.164,83 

3.054,94 

9.164,83 

3.054,94 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu.  

 

11. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 187.279,89   EUR. 

 


